Decedit à  
vita,

VITA

Vide Ioan.  
Molan in  
Indiculo SS.  
Belgii.  
Teste Baro.  
Tom. 8. AR.

VITA S. VINDICIANI, ATREBATEN-  
sis Sedis Episcopi Noni. Ex ea qua est per VII. die-  
rum Abbatem. Claruit temporibus Theodoricus Iuni-  
oris, Francorum Regis, qui regnavit anno Salu-  
tis 685. &c. Sedente Ioanne Papa, eius nomi-  
nis 5. Habetur in M. S. codice, in Monte  
S. Eligij vbi sanctus hic requi-  
escit.

dr. Martii.

Felix pro-  
gressus &  
pia conuer-  
satio eius.

**I**Nter praestantissimos solertissimosque Eccle-  
siae cultores, qui lumine fidei irradiati, ac Spi-  
ritus sancti munere ditati, in fine senectutis  
huius mundi ad excolendas fidelium mentes di-  
uina prouidentia fuere praeordinati; S. vir Domi-  
ni Vindicianus, tanquam lucidissimus reflexit so-  
lis radius. Cuius carnalem profapiam quanquam  
haecenus incoperta habeamus; Christianis tamen  
ingenuisq; Orthodoxis ac pijsimis parentibus e-  
ditum esse, haudquaquam dubitandum. Et quidem  
cum procedente aetate humaniorum ac sacrarum  
literarum studijs esset traditus; ecclesiasticis ibi-  
dem sanctionibus fuit decenter informatus; sic-  
que per gradus singulos proficiens, succedentibus  
virtutum incrementis, prouectus est demum ad  
culmen sacerdotalis honoris. In quo praeclarae  
conuersationis eius odore longe lateque sese dif-  
fundente; etiam procul degentibus nomen eius  
cum multa laude innotuit.

Contigit autem interim B. Aubertum Came-  
racensis Atrebatensisque Ecclesiae Antistitem so-  
luta mortalitatis vinculis, ad immortalitatem  
transire. Grex proinde pastore destitutus; comper-  
ta iam viri sancti fama, vno animo & pari volun-  
tate beatum Vindicianum sibi Episcopum elegit.  
Constitutus vero ac confirmatus in sede ponti-  
ficali

Eligitur ac  
consecratur  
in Episcopu  
Atrebatense  
qui olim v-  
nus fuit cu  
Cameracsa,

ficali, qualis quantusque in ea vixerit, non est nostræ possibilitatis condignè enarrare. Profundissimæ siquidem humilitatis vir, rerumque terrenarum contemptor præcipuus, id tantum meditabatur, ut purum, sanctumque Deo obsequium exhiberet, cunctosque sibi subditos eiusdem sanctimonie ac puritatis participes faceret. Hinc eum frequentabat numerosa plebis multitudo, ex vicinis & procul remotis vicis ad eum confluens: quam ille creberrimis sacris concionibus ad exequendam vitæ melioris normam instruxit, feliciterque tandem perduxit. Quinimò ipse Rex Theodoricus, alioquin tyrannus, eximijs beati viri excitis virtutibus, eius consuetudine colloquioque mirificè delectabatur. Cuius quidem munificentia, & ex rebus proprijs potissimum, Sedem Atrebatensem multum augmentavit, nec non & villis, Ecclesijs, terris, molendinis, alijsque subsidijs liberaliter ampliavit: seculares insuper potestates ab infestatione ipsius ecclesiæ penitus omnes exclusit. In villa Hunolcurth sedis Cameracensis, cum glorioso postmodum martyre amberto Monasterium consecrauit, ad laudem DEI & venerationem beatissimi cælestis aulae clauigeri Petri: ibique Clericos & sanctimonialia constituit. Sacrum corpus Maxelédis, à spòso suo Harduino ob amorem castitatis iam pridem interemptæ, ex villa Pomerio las ad locum interfectionis referre curauit: qui & nunc vsque passionis ipsius titulo insignitur.

Cæterum cum in quoddam diocæsis suæ territorium, Brosellam nomine, aliquando deuenisset; carnis molestia tactus, aliquandiu ibidem decubuit: sentiens demùm se acriori morbi

M m m vi &

Oliuam fructiferam exhibet sese in Domo Dei.

Theodoricus Francorum Rex Iunior, ei cum primis addictus.

Monasterij S. Petri in Villa Hunolcurth.

Translatio SS. reliquiarum Maxeléndis virginis, de cuius martyrio Vide Tom. 1. Annal. C. Baronij. Anno 679. Infirmatæ vir sanctus.

Præparat se  
ad mortem.

Feliciter de-  
cedit.

Locus sepul-  
turae eius.

Contigit il-  
la, iuxta to-  
an. Molan.  
in Chron.  
SS. Belgii ca.  
12. Anno.  
Domini 880.  
Elevatio SS.  
reliquiarum  
eius.  
Miraculum  
in signo ad  
tumbam ei-  
us.

Vide  
Caf. Baron.  
Anna. To. 8

12. Martii.

vi & infestatione ad finem vrgeri. rebus ecclesie  
sue rite dispositis, supplici & pura confessione  
præmissa; sacri olei extrema unctione delibutus;  
sacro sanctum Dominici corporis viaticum acce-  
pit; ac circumstante beato illo suo familiari col-  
legio, psalmis & orationibus agonem eius Do-  
mino deuotè ac piè commendante, plenam ope-  
ribus bonis, plenam honoris & gratiæ animam  
ad sidereas transmisit mansiones; in æternam ibi-  
dè regnaturam. Corpus autem fuit ingenti om-  
nium lætu tumulatum honorificè in Monte S.  
Eligij territorij Atrebatensis, vbi sepeliri elegit  
vir Domini; eò quod beatus Eligius Viromando-  
rum quondam Episcopus, cui familiari admo-  
dum vsu dilectionis inhæserat; ibidem habitati-  
onis suæ diuerforium fecerat. Anno dein 885. post  
horrendam illam Galliarum per Nortmannos  
vastationem, Sacrae eius reliquiae fuere eleuatae in  
quadam Abbatia horæ spatio ab Atrebatò distan-  
te; per 15. eius in Pontificatu successorem Fulber-  
tum: cum clericus quidam, fortuito tumbam sa-  
cram, inter ruinas Basilicæ, ferrato baculo pun-  
gens, primò cæcus factus est; deindè etiam cum  
veniam à Deo & sancto suppliciter petisset, rursus  
sanus effectus.

VITA S. GREGORII PAPAE, SVMMI  
& incomparabilis viri, Ecclesie doctoris eximij, Ex  
ea quæ est per Iohannem Diaconum. Obijt sanctissimus  
Pontifex (cum summa laude Pontificiam digni-  
tatem administrasset Annos 13. mens. 6 & di-  
es 9.) Anno à partu virgineo 604. Phoca  
verò Imperat. 2.

Gregorius genere Romanus, professione  
Philosophus, Senatoria stirpe progenitus,  
Gordi-

Gordiani viri clarissimi, & beatæ Silviæ filius; cum primum ætatis florem disciplinarum maximarum cognitione egregiè exornasset, cupiditates omnes (quibus ætas illa miserrimè agitari solet) constanter repressit: & in biuo Pythagoricæ literæ constitutus, ad dexterâ totis viribus anhelavit. Sed dùm tutius Christo se famulaturum sub Prætoris Urbani habitu putaret, mundoque specietenus deseruisset, sensum mundi curis involui cœpit, ut plurimum de libertate quæ in Christi seruitio constituta est, deperderet. Hoc ubi prudenter animadvertit ne paulatim aduersa vitiorum tempestate abriperetur, mox ut, patre defuncto liberam rerum suarum facultatem nactus est, sex monasteria in Sicilia, amplissimis ditata prædijs, erexit; quæ viris omnibus maximarum disciplinarum artibus instructis, præclare ornauit. Septimum verò intra Romanæ vrbs memina sub honore S. Andree ad cliuû scauri, in proprio domate ædificauit. In quod ipse studio admirabilis virtutis, quam pectore intimo inclusam gerebat, spreto opibus & diuitijs, contemptis honoribus, & auro gemmisque radiantibus togis, & rebus maximi precij in vltus pauperum erogatis, tanquam in tranquillum vitæ portum sese contulit, sumptoque monastico habitu, primò sub Hilariæ, deinde sub Maximiani venerabilium patrum regimine, multis sibi sociatis fratribus Christo militauit. Iamq; mundo ignotus, Christi spiritu & consuetudine admodû suauiter fruebatur; cum fratrum vnanimi consensu ipse monasterij gubernacula suscipere cogitur. Durum erat viro sancto, à tanta Christi familiaritate, per terrenarum rerum occupationes auelli, sed libes tamen gaudensq; propter communem vtilitatè paruit.

Patria &  
Parentes  
S. Gregorii.

Septem monasteria cœstruit Gregorius.

Fuit monachus.

Præest monasterio.

M m m 2

Ac

At verò, nè amicū diuinæ fruitionis lumen, (quod iam per assiduam rerum diuinarum contemplationem in se receperat) aliqua obscuritate per quotidianas curas inuolueretur: cepit longè sese excellentius in omni virtutis exercitatione gerere. Cum enim longa ciborum abstinentia, omnes præ cupiditatis impetus iam fregisset, summo studio in eo laborauit, vt mentem omni sacrarum literarum cognitione instrueret, in quibus tanta sedulitate versatus est, vt infirmato per inq̄diam stomacho, vix pedibus insisteret.

Vide quantis laboribus & sedulitate, studio sacrarum literarum incubuerit.

Et quidem ex ea eruditione hunc fructum consequutus est, vt præter conscientie puritatem omnium salutem ardentissimè sitiret; nam cum Britanniam diuini verbi ministris destitutam audiuit, Benedictum Pontificem, vt viros pietatis & eruditionis laude præstantes, eò destinaret, obnixè rogauit. Cum verò nemo eam legationem suscipere vellet, vir sanctus diuini amoris facibus accensus, se ipsum obtulit, operamque suam pollicitus est, nec vllum Christi causa periculum recusauit. Et certè trium dierum itinere iam confecto ad gentis illius salutem constituendam properabat, cum importunitate Romanorum, qui Romanæ vr̄bis salutem in eo repositam habebant, redire compulsus est. Benedictus autem

Benedictus pontifex Cardinalem eum creat.

Entychianā hæresim Constantinopolim legatus missus, extinguit.

Gregorij virtutibus mirificè delectatus, eum vel inuitum à septis monasterij abduxit, leuiticoque ordine insignitum, in suum ministerium cooptauit. Nec multò post, pro responsis ecclesiasticis Constantinopolim à Pelagio Præfule destinatur; vbi quamuis in terreno constitutus palatio, constantè tamè disciplinæ suæ seueritatè cælestis vitæ puritate retinuit: & doctrinæ suæ excellentia, pullulantem de statu nostræ resurrectionis hæresim

refim, cum ipso quo orta est initio, attriuit. Nam Euty chius eiusdem ciuitatis episcopus, conscripto de resurrectione mortuorum libro, asserbat corpus nostrum resurrectionis gloria impalabile ventis aereque subtilius futurum: quod sanè dogma orthodoxæ fidei contrarium, clarissima veritatis luce ità Gregorius refutauit, vt ipse turpissimi erroris auctor, agnita veritate in vltimo mortis discrimine resipuerit. Gregorius autem acutissimis febribus, quibus eodem tempore gra uiter afflictabatur, liberatus, lætus se ad sacra munia obeunda accinxit.

Euty chius  
moriens re-  
sipiscit.